Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 5318/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, proceder à notificação de
proprietário de terreno localizado à
Rua Portugal, no Jardim Europa IV,
para que este providencie a limpeza
do mesmo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, proceder notificação de proprietário de terreno localizado à Rua
Portugal, ao lado do nº 1459, para que este, providencie a limpeza do mesmo..

Justificativa:

O terreno em questão encontra-se praticamente em estado de

abandono, pois, além do mato alto, há muito lixo e entulho acumulado no local,
desta forma contribuindo para que animais peçonhentos e uma grande
quantidade de insetos invadam as residências lindeiras. Este Vereador esteve
no local e pode verificar que a situação do local é preocupante, pois, é possível
notar, apenas com um olhar superficial, inúmeros escorpiões, caramujos
africanos, cobras conhecidas popularmente como “cegas” e teias de aranhas
de espécies variadas.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 30 de novembro de 2018.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-